
 

Kód Název Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Měrná jednotka Veřejná zakázka Komentáře a zdůvodnění

1 Celkové způsobilé výdaje 7 590 489,60
1.1 Výdaje na přímé aktivity 7 229 037,71
1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů 7 229 037,71
1.1.1.1 Přímé výdaje 6 663 255,71
1.1.1.1.1 Výdaje investiční 683 500,00
1.1.1.1.1.1 Dlouhodobý hmotný majetek 683 500,00

1.1.1.1.1.1.1 Sada pro domácí vaření piva-minipivovar s příslušenstvím 150 000,00 1 150 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Jde o sadu na výrobu piva. Bude využito pro realizaci zájmového kroužku potravinářského zaměření. Rovněž se použije u vědeckých konferencí, 
vzdělávacích akcí pro žáky ZŠ a naší školy, u projektového dne "Potravinářské dny" , pro odborné soutěže a příměstské tábory (aktivita 2.9) viz.  
Příloha  1

1.1.1.1.1.1.2 Holdomat 50 000,00 1 50 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Přístroj, který dokáže držet přesně nastavenou teplotu po určitý čas. Využití  přístroje u zájmovách kroužků při výrobě sýrů a piva. Dále bude 
využíván např. u vědeckých konferencí, u soutěží a příměststkých táborů apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  2

1.1.1.1.1.1.3 Laboratorní vodní lázeň s ohřevem a chlazením 59 000,00 2 118 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Jedná se o temperační lázeň, kterou je možné zapojit jak na vnitřní, tak na vnější okruh. Tato lázeň dokáže prohnat chladící médium u připojených 
externích analytických přístrojů. Používá se pro většinu fyzikálně chemických metod.  Bude využit u tématického celku chemického zájmového 
kroužku refraktometrie, dále např. u odborných soutěží, vědeckých konferencí apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  3

1.1.1.1.1.1.4 Laboratorní gravimetrická pec 100 000,00 1 100 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Používá se k žíhání sušiny při gravimetrickém stanoveni obsahu látek v sušině. Bude se používat u zájmových kroužků například při stanovení 
kontroly kvality vyráběných látek, u příměststkého tábora, soutěží apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  4

1.1.1.1.1.1.5 Rotační vakuová odparka 120 000,00 1 120 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Slouží k účinnému děleni homogeních směsí kapalin za sníženého tlaku. Využití pro chemický kroužek u tématu sulfonace, u vědeckých konferencí, 
na příměststkém táboře, workshopů apod. (aktivita 2.9) Příloha  5

1.1.1.1.1.1.6 Mlýnek analytický 72 000,00 1 72 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Na namletí tvrdých krystalických struktur pro analýzu vzorku. Využití v rámci zájmových kroužků na téma  chemická raketa, vědeckých konferencí, 
příměstkých táborů, projektových dní  apod.(aktivita 2.9) viz.  Příloha  6

1.1.1.1.1.1.7 pH/ion metr 73 500,00 1 73 500,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Používá se u volumetrického stanovení bodu equivalence, kdy v praxi podobné přístroje zcela nahradily dříve používanou zrakovou identifikaci. 
Výhodou je vyšší přesnost a odstranění lidské chyby. Přístroj bude využit v zájmovém kroužku analytické chemie,  dále u příměstského tábora, u 
projektových dnů, u sdíleného vyučování apod. (aktivita 2.9). viz. Příloha  7

1.1.1.1.1.2 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00
1.1.1.1.2 Výdaje neinvestiční 5 979 755,71
1.1.1.1.2.1 Hmotný majetek 710 500,00
1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný majetek 510 500,00

1.1.1.1.2.1.1.1 Mlýnek na maso s plničkou 6000 1 6 000,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Mlýnek bude využit pro fermentaci masných výrobků pro  téma výroba zrajících salámů, fuet a uheráku. Bude se používat pro potravinářský 
zájmový kroužek,  vědecké konference, projektový den, příměststké tábory, biochemické laboratorní cvičení apod. (aktivita 2.9).                                                                                                                                                              
viz.  Příloha  8

1.1.1.1.2.1.1.2 Destilační kolona 15000 1 15 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Slouží ke zvyšování procent alkoholu v kvasu. Využití má široké - výroba každého alkoholu nad 12%. Bude použit pro zájmový potravinářský 
kroužek příměststký tábor, vzdělávací akce při výrobě slivovice apod. (aktivita 2.9)  viz.Příloha  9

1.1.1.1.2.1.1.3 Lednice pro kultivaci kultur a ušlechtilých plísní 11000 2 22 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Kultivační lednici využijeme v potravinářském kroužku k výrobě sýrů, fermentovaných salámů, v běžné výuce pro uchovávání a kultivaci kultur pro 
hodiny biochemie. Dále se využije v rámci studentských soutěží, příměststkých táborů, vzdělávacích akcí apod. (aktivita 2.9).                                                                      
viz.  Příloha  10

1.1.1.1.2.1.1.4 Lis na výrobu sýrů 2000 1 2 000,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Používá se k vytlačení syrovátkové vody po vysíření. Syrovátka by nám způsobila, že by sýr během zrání zkysl. Využití pro potravinářský kroužek při 
výrobě sýrů i pro výuku oboru analýza potravin, dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, 
příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  11

1.1.1.1.2.1.1.5 Nádoby na zrání sýrů 1000 5 5 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Speciální nádoba, kde sýr zraje, zajištující správnou cirkulaci vzduchu a umožnující odcházení vlhkosti. Využití v potravinářském kroužku při výrobě 
sýrů i při výuce oboru analýza potravin, dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský 
tábor apod. (aktivita 2.9). Příloha  12

1.1.1.1.2.1.1.6 Nůž na pokrájení sýřeniny 1000 2 2 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Nůž se používá na pokrájení vysýřených sýrů na požadovanou velikost. Velikost zrna rozhodne o tom, jaký sýr vyrobíme (měkký, polotvrdý, tvrdý). 
Využití u zájmových kroužků při výrobě sýrů,  dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studenstké soutěže, sdílené vyučování, 
příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  13

1.1.1.1.2.1.1.7 Vodní lázeň gastro 5000 2 10 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory
Vodní lázeň najde využití při výrobě sýrů u zájmového krožku, dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené 
vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  14

1.1.1.1.2.1.1.8 Fermentační nádobu na přípravu vína 6000 1 6 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Nádoba, ve které dochází ke kvašení vína bez přístupu vzduchu, umožnující současně odchod vznikajících plynů. Bude použit pro zájmový kroužek - 
výrobu vína,  dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studenstké soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) 
viz.  Příloha  15

1.1.1.1.2.1.1.9 Hrnec na mléko 800 2 1 600,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Mlékovar je velký hrnec na ohřev mléka s ochranou proti připalování. Bude použit pro zájmové kroužky na výrobu sýrů, kdy je potřeba velký objem 
mléka. Dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  
Příloha  16

1.1.1.1.2.1.1.10 Drobné kuchyňské nádobí - sada 10000 1 10 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Sada kuchyňského nádobí bude obsahovat např. hrnce růzých velikosti, náčiní na výrobu sýrů, salámů, vína apod. Nádobí bude použito u všech 
témat zájmových kroužků potravinářského zaměření, dále bude použito pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené 
vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  17

1.1.1.1.2.1.1.11 Automatická pipeta 6000 2 12 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Pipeta umožňuje velice přesné odměřování kapalin, např. lze odpipetovat již od velikosti mikrolitru. Vybavení  je v laboratoři používané téměř při 
jakékoliv práci. Bude použito v zájmových kroužcích, dále pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský 
tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  18

1.1.1.1.2.1.1.12 Laboratorní stojan 960 10 9 600,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Slouží pro upevnění složené chemické apratury, používá se prakticky při každé laboratorní práci. V rámci projektu bude použito u všech témat 
zájmových kroužků. Dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 
2.9) viz.  Příloha  19

1.1.1.1.2.1.1.13 Elektronická pipeta 18000 3 54 000,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Slouží k přesnému odměřování objemu kapalin, již od jednoho mikrolitru.V současné době je nutností  u kážde laboratorní práce. Jejich dosavadní 
absence je hlavním limitačním prvkem našich analytických stanovení. Bude použit u zájmových kroužků, při běžné výuce, dále pro vzdělávací akce, 
projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  20

1.1.1.1.2.1.1.14 Míchačka magnetická s ohřevem 20000 2 40 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Zajišťuje automatické míchání  a ohřev k nastartování chemických reakcí, pomáhá při analytických stanoveních. Využití napříč všemi chemickými 
kroužky, i pro výuku odborného výcviku. Dále bude použit pro vzdělávací akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský 
tábor apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  21

1.1.1.1.2.1.1.15 Konduktometr 21000 1 21 000,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Slouží k analytickým stanovení v elektrochemických metodách, zpřesnujě měřeni a odstraňuje lidský faktor. Využití bude při zájmovém kroužku 
chemického zaměření na téma konduktometrie. Dále se využije u vědeckých konferencí, při práci na příměststkém táboře apod. (aktivita 2.9)  viz.  
Příloha  22

1.1.1.1.2.1.1.16 Měřící kuličky pro viskozimetr sada 13000 1 13 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Jedná se o kalibrované kuličky s přesně  stanoveným objemem a váhou, používají se ve viskozimetru, kde  propadávají sloupcem neznámé kapaliny 
a my tím měříme  její viskozitu.  Půjde o tématický celek "Práce s viskozimetrem" v rácmi zájmového kroužku, běžné výuky, příměstského tábora, 
sdíleného vyučování apod. (aktivita 2.9) viz.  Příloha  23

1.1.1.1.2.1.1.17 Abbeho refraktometr 23600 1 23 600,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Slouží buď k identifikaci neznáme  organické látky o známé koncentraci a naopak u známé látky dokaže určit její koncentraci. Díky tomu má v 
našem projektu široké uplatnění v mnoha tématech. Například  u vydestilovaného alkoholu určíme jeho koncentraci. Uplatnění též u témat 
příměstského tábora, projektových dnech apod. (aktivity 2.9) viz.  Příloha  24

1.1.1.1.2.1.1.18 Ponorné refraktometry na stanovení mléka, cukru a alkoholu 15000 1 15 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Optická metoda založená na lomu světla, používá se pro velice jednoduché a prakticky okamžité zjištění množství sledované látky, např. 
cukernatost medu, měření tuku v mléku atd. Využit bude při výrobě sýru a medoviny v rámci zájmových kroužků, projektových dní, sdíleného 
vučování, vzdělávacích akcí apod. (aktivity 2.9) viz.  Příloha  25

1.1.1.1.2.1.1.19 Spektrofotometr 22700 1 22 700,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Slouží k rychlému a poměrně přesnému určení koncentrace na základě pohlcení části světla. Jde o velice univerzální přístroj, kterým jde takto 
porovnávat jakékoliv vzorky, které nejsou čirého zbarvení. Využití v bloku fotometrie v rámci zájmových kroužků, dále pro vzdělávací akce, 
projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivity 2.9) viz. Příloha 26

1.1.1.1.2.1.1.20 Byreta s teflonovým kohoutkem 1000 10 10 000,00
Nákup vybavení pro 

chemické obory

Používá se k volumetrickým titracím, kterýmy se stanovuje koncentrace roztoku. Při analýze potravin se s ní dá například stanovit obsah soli,  
množství mineralních látek nebo tvrdost vody. Využití prakticky napříč všemi volumetrickými metodami v rámci zájmových kroužků, pro vzdělávací 
akce, projektové dny, studentské soutěže, sdílené vyučování, příměstský tábor apod. (aktivity 2.9) viz. Příloha  27

1.1.1.1.2.1.1.21 Notebook 15000 4 60 000,00 Rámcová smlouva
Sdílené NB pro přípravu prezentací lektorů na jednotlivé akce, např. workshopy, osvětové akce, vzdělávací akce atd. (aktivity 2.9.,2.12.a 2.14).                                
Cena dle seznamu obvyklých cen vybavení

1.1.1.1.2.1.1.22 Odborné knihy 135000 1 135 000,00 Odborné knihy chemického a potravinářského zaměření pro  přípravu lektorů veškerých aktivit - zájmové kroužky, workshopy, kulaté stoly, 
vědecké konference apod, (aktivity 2.9, 2.12 a 2.14).

1.1.1.1.2.1.1.23 Dětská hra "Chemická laboratoř" 5000 3 15 000,00 3x nákup dětské hry "Chemická laboratoř" pro děti z MŠ na aktivity "Projektové dny" a soutěže.
1.1.1.1.2.1.2 Materiál 200 000,00

1.1.1.1.2.1.2.1 Spotřební materiál 200000 1 200 000,00 Nákup vybavení pro 
chemické obory

Nákup spotřebního materiálu nutného pro realizaci zájmových kroužků, vzdělávacích akcí, projektových dnů, studentských soutěží,  sdíleného 
vyučování, příměstského tábora apod. (aktivita 2.9., 2.14). Půjde např. o nákup laboratorního skla, chemikálií, bezpopelných filtračních papírů, 
třecích misek s tloučkem, pipetovacích špiček, kapilár, indikátorových papírků, hadic, fritů apod. Nelze přesně určit množství spotřebního 
materiálu. Potřeba bude vycházet z aktuálního stavu spotřebního materiálu. Ceny budou vychízet z cen obvyklých v místě a čase.

1.1.1.1.2.2 Nehmotný majetek 0,00
1.1.1.1.2.3 Odpisy 0,00
1.1.1.1.2.4 Osobní výdaje - odborný tým 2 739 255,71
1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod 2 040 870,00
1.1.1.1.2.4.1.1 Platy, mzdy 0,00
1.1.1.1.2.4.1.2 DPČ 1 486 720,00

1.1.1.1.2.4.1.2.1 Odborný garant aktivity 320,00 1728 552 960,00 hodina
1 pracovník na úvazek 0,2, který bude vykonávat práce po dobu 54 měsíců x max. 32 hodin měsíčně=max. 1728 hodin za celý projekt (od 1.1.2024-
30.6.2028).

1.1.1.1.2.4.1.2.2 Koordinátor CS 320,00 1728 552 960,00 hodina
1 pracovník na úvazek 0,2, který bude vykonávat práce po dobu 54 měsíců x max. 32 hodin měsíčně=max. 1728 hodin za celý projekt (od 1.1.2024-
30.6.2028).

1.1.1.1.2.4.1.2.7 Odborný konzultant 350,00 1088 380 800,00 hodina
1 odborný konzultant chemického vzdělání v rozsahu 0,2 úvazku, který bude vykonávat práce po dobu 34 měsíců x max. 32 hodin měsíčně = max. 
1088 hodin za projekt od 1. 9.2025 do 30.6.2028 (aktivita 2.9).

1.1.1.1.2.4.1.3 DPP 554 150,00

1.1.1.1.2.4.1.3.3 Lektor 300,00 1688 506 400,00 hodina Půjde o 4 lektory na DPP, 1 lektor max. 20 hodin/měsíčně po dobu 34 měsíců u aktivit 2.9 od 1.9.2025 do 30.6.2028, po dobu 12 měsíců u aktivit 
2.14 od 1.1.2024 do 31.12..2024.

1.1.1.1.2.4.1.3.5 Lektor junior 250,00 191 47 750,00 hodina
Půjde o 2 osoby na DPP, 1 lektor max. 10 hodin/měsíčně po dobu 34 měsíců u aktivty zájmových kroužků pro žáky ZŠ od 1.9.2025 do 30.6.2028.

1.1.1.1.2.4.2 Pojistné na sociální zabezpečení 506 135,76
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 0,00 368 706,56 24,8 % z DPČ
1.1.1.1.2.4.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 137 429,20 24,8 % z DPP
1.1.1.1.2.4.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 183 678,30
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 0,00 133 804,80 9 % z DPČ
1.1.1.1.2.4.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 49 873,50 9%  z DPP
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 0,00 0,00
1.1.1.1.2.4.5 Jiné povinné výdaje 8 571,65
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 0,00 8 571,65 0,0042 z DPP a DPČ
1.1.1.1.2.5 Autorské příspěvky 0,00
1.1.1.1.2.6 Nákup služeb 1 580 000,00

1.1.1.1.2.6.1 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky, žáky, odborníky 900 000,00 1 900 000,00

Předpokládáme 180 vzdělávacích akcí pro 3800 účastníků u aktivit 2.12. a 2.14 pro pedagogické pracovníky, odborníky z praxe, žáky školy apod. 
Konkrétně půjde o DVPP pro pedagogické pracovníky chemického a potravinářského zaměření, stáže pro pedagogické pracovníky a žáky školy ve 
firmách chemického a potravinářského zaměření.  V rámci projektu proběhnou osvětové akce, kulaté stoly, vědecké konference, workshopy, 
odborníci z praxe pro účely vzdělávacích akcí, kdy se budou na jednotlivé akce zvát 2-3 hosté z odborných kruhů chemického a potravinářského 
zaměření.  Nelze přesně určit částku na 1 akci, neboť jde o různorodé aktivity. Z tohoto důvodu je částka souhrnná. Akce budou realizovány 
dodavatelsky v cenách obvyklých v místě a čase.



1.1.1.1.2.6.2 Doprava 500 000,00 1 500 000,00 Rámcová dohoda

Předpokládáme 130 výjezdů pro 1400 účastníků u  aktivit 2.9  např. zájmové kroužky ZŠ, vzdělávací akce pro ZŠ, sdílené vyučování ZŠ, projektové 
dny,  akce na PT, exkurze, u aktivita 2.12 - odborná exkurze, u aktivit 2.14 - odborná exkurze, zájmové kroužky.   Nelze přesně určit počet km na 1 
výjezd. Z tohoto důvodu je částka v jedné položce. Průměrný počet km na 1 výjezd bude 80 km při cestě tam i zpět, sazba na 1 km = 50 Kč - 61 Kč 
podle velikosti autobusu, čekací doba = 250,-- až 300,-- Kč/hod. (ceny jsou vč. DPH).

1.1.1.1.2.6.3 Stravovací služby 80 000,00 1 80 000,00

Půjde o zajištění stravování pro žáky a lektory na příměstském táboře (aktivita 2.9). Během projektu proběhne 6 táborů pro max. 10 žáků/tábor, v 
rámci tábora budou 2 lektoři/tábor. 1 tábor je na 5 dnů, v rámci 1 dne na 8 hodin. Stravování bude realizováno dodavatelsky v rozsahu oběd, 2x 
svačina, pitný režim. V době výjezdů balíček na cestu. Celkem bude poskytnuto stravování pro max. 60 žáků a 12 lektorů. Ceny budou vycházet ze 
seznamu cen obvyklých. 

1.1.1.1.2.6.4 Tvorba dokumentu "Příklady dobré praxe" 100 000,00 1 100 000,00 Tvorba dokumentu "Příklady dobré praxe" v rozsahu  200 ks. Cena zahrnuje přípravu, tisk, distribuci a propagaci dokumentu.
1.1.1.1.2.7 Přímá podpora 950 000,00

1.1.1.1.2.7.1 Občerstvení 350 000,00 1 350 000,00  

Půjde o zajištění občerstvení pro 3700 účastníků osvětových akcí, kulatých stolů, vědeckých konferencí,  síťování,  workshopů, zájmových kroužků, 
vzdělávacích akcí, sdíleného vyučování, projektových dnů, soutěží, výstav (aktivita 2.9). U aktivity 2.12 - odborníci z firem, u aktivita 2.14 - 
odborníci ve školách a na zájmových kroužcích.  Při realizaci občerstvení budou dodrženy maximální ceny, které budou vycházet ze seznamu cen 
obvyklých za jednodenní akci.

1.1.1.1.2.7.2 Vstupné 400 000,00 1 400 000,00 Pújde o vstupné na odborné exkurze a na akce v rámci příměststkého tábora. Ceny budou různorodé podle typu akce. Z tohoto důvodu je částka 
souhrnná. Předpokládáme 1400 účastníků.

1.1.1.1.2.7.3 Cestovné 200 000,00 1 200 000,00
Předpokládaná částka na vyplácení cestovních náhrad pedagogickým pracovníkům a dalším účastníkům na  DVPP, na stážích PP a žáků. Při 
vyplácení budou dodrženy ceny ze seznamu cen obvyklých a vyhláška o cestovních náhradách. Předpokládáme 120 výjezdů.

1.1.1.2 Jednorázové částky 565 782,00
1.1.1.2.1 Jednorázové částky - administrativní tým 565 782,00 Půjde o 1 pracovníka - FM  0,1 úvazek (DPP) po dobu 56 měsíců
1.1.1.3 Jednotkové náklady 0,00
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 0,00
1.1.1.5 Paušální výdaje 361 451,89

9,00% investice - max 10%  z celkových způsobilých výdajů

18,37%  kap 1.1.1.1.1.1 + 1.1.1.1.1.2 + 1.1.1.1.2.1 + 1.1.1.1.2.2 - max 50% z celkových způsobilých výdajů

20,82% kap 1.1.1.1.2.6 - max 49% z celkových způsobilých výdajů

5,00% NN = 5%


